
古巻地区 人口 11,865人( 前月比＋17 ) 〈 男5,827 女6,038 〉 世帯数 5,090世帯 ( 前月比＋16 )《令和3年6月末》

7月15日号第602号 公民館だより 令和３年(2021)

古巻公民館 渋川市八木原678番地発行
ＴＥＬ：２２－１８９２
ＦＡＸ：２４－７６９１

館長 小野 泰由編集責任者
※渋川市ホームページでもご覧いただけます。

「古巻地区納涼祭」の開催を中止いたします令和３年度
皆様にご支援、ご協力をいただき、毎年８月に開催してきました古巻地区

納涼祭について、コロナウイルス感染症の猛威が続いている状況を鑑み、ま
、た感染対策ガイドラインに基づいた適切な防止対策の実施が難しいことから

今年の開催を中止いたします。
毎年、開催を楽しみにしていただいている皆様には、残念な報告となり申

し訳ございませんが、ご理解をいただきますようお願いいたします。
地域の子どもから大人まで多くの住民がふれあい、親睦を深めら

れる盛大なお祭りができるよう準備を重ねて参りますので、変わら
ぬご支援を賜りますようお願いいたします。

古巻公民館ふれあい事業実行委員会委員長・古巻公民館長

所
属

氏
名(

敬
称
略
）

委
員
長

綿
貫

勝

副
委
員
長

月
岡

正

古
巻
中
学
校
長

髙
橋

充

古
巻
小
学
校
長

飯
塚

寿
夫

市
老
連
古
巻
支
部
長

小
林

利
次

八
木
原
婦
人
会
長

青
木

喜
美
代

半
田
婦
人
会
長

高
橋

み
ど
り

子
育
連
会
長

並
木

茜
希
子

外
丸

雅
俊

古
巻
中
学
校
Ｐ
Ｔ
Ａ
会
長

石
本

貴
也

古
巻
小
学
校
Ｐ
Ｔ
Ａ
会
長

青
少
推
会
長

星
野

正
明

飯
塚

隆

古
巻
社
会
福
祉
協
議
会
長

有
馬
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

高
橋

き
み
江

八
木
原
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

大
友

町
子

半
田
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

真
貝

千
恵
子

有
馬
自
治
会
長

一
倉

保
正

八
木
原
自
治
会
長

青
木

文
男

半
田
南
部
自
治
会
長

志
村

英
治

半
田
北
部
自
治
会
長

田
島

泰
造

生
涯
学
習
推
進
員

外
丸

和
男

生
涯
学
習
推
進
員

木
村

昭
雄

生
涯
学
習
推
進
員

木
村

智

生
涯
学
習
推
進
員

形
野

久
利

生
涯
学
習
推
進
員

高
橋

是
久

田
中

睦
夫

民
生
・
児
童
委
員
協
議
会
長

ス
ポ
ー
ツ
推
進
委
員

髙

保
行

学
識
経
験
者

柏
原

秀
夫

学
識
経
験
者

箱
田

洋

学
識
経
験
者

廣
田

良
和

学
識
経
験
者

田
中

実

学
識
経
験
者

内
堀

昭
雄

令和3年度 古巻公民館運営推進委員会委員を紹介します
古巻公民館ふれあい事業実行委員会委員も兼任しております。

第１回古巻公民館運営推進委員会兼古巻公民館ふれあい事業実行委員会を書面開催令和３年度
コロナウイルス感染症により、委員皆様が、参集され開催することが難しい

状況が続いたため、役員会の承認を得て６月に書面での委員会を実施いたし
ました。前年度事業結果・決算や本年度事業計画・予算等の議案について、
全委員の方から書面承認をいただきました。
今後の事業計画につきましては、１０月の運動会、元旦のマラソン

大会、翌年２、３月の作品展、演技発表会を予定しております。各事
業の開催については、コロナウイルス感染症の状況を考慮し、委員会
により検討することとなります。



新型コロナウイルス感染症群馬県警戒度が下がり、学級講座を再開しました！！

※ ８月の子育てサロンふるまきは、お休みです ※

【 初夏のガーデニング教室 】

今年の初夏のガーデニング教室は、６月２５
日に開催しました。
初夏から晩秋まで楽しめるルドベキアやケイ

トウ、ペチュニアやヤブランなどをコントラス
トに丸いコンテナ
に植え、カラフル
な寄せ植えが完成
しました。

親子ふれあい教室

「楽しいリトミック」

６月の楽しいリトミックは、たくさん
の幼児とそのお母さんが参加され、先生
が弾くピアノ伴奏でリズム遊び、みんな

で輪になって
の読み聞かせ
ループを使っ
た親子遊びな
ど、楽しく笑
顔いっぱいの
教室になりま
した。

７月２２日（木）の「海の日 、２３日（金）の「スポーツの日 、８月９日（月）は、」 」
祝日・振替休日のため、図書室はお休みです。

図書室からのお知らせ》《

新型コロナ
ウイルス感染症
群馬県警戒度

７月１４日現在

８月の慶寿大学は、お休みです。
。９月は、９月１６日（木）午後１時３０分から開催します

※今年は、新型コロナ禍での開催のため、準備と後片付けの当番
はありません。開催の時間までに公民館へお越しください。

慶寿大学からの 》《

新
着
本
の
紹
介

●
魂
手
形

宮
部
み
ゆ
き

●
新

謎
解
き
は

デ
ィ
ナ
ー
の
あ
と
で

東
川
篤
哉

●
一
橋
桐
子

の
（７６）

犯
罪
日
記

原
田
ひ
香

●
あ
き
ら
が
あ
け
て

あ
げ
る
か
ら

ヨ
シ
タ
ケ
シ
ン
ス
ケ




